令和２年７月２日

建一第２２号入札参加申請者 各位

新潟市建築部公共建築第１課

新 潟 市 西 区 総 務 課

建一第２２号 新田清掃センター破砕施設空気調和設備改修工事の

積算内容について（お知らせ）

 令和２年６月１８日公告の「建一第２２号 新田清掃センター破砕施設空気調和設備改修工事」

の積算について、下記のとおりお知らせいたします。

記

質疑回答書（管理番号 000005）について，下記のとおり修正いたします。

【修正前】

質  疑  事  項  回     答

撤去の項で、図面でのポンプ（P-1～3）及びポ

ンプ・ボイラー廻りの弁類・計器類等々と設計

内訳書の数量仕様に違いがありますが、積算

上どう扱うかお教え願います。

国土交通省大臣官房官庁営繕部監修の公

共建築設備数量積算基準・同解説に基づ

き，呼び径 65A未満の弁類及び計器類につ

いては配管と一体で撤去することができるた

め，計測の対象としていません。

【修正後】

質  疑  事  項  回     答

撤去の項で、図面でのポンプ（P-1～3）及びポ

ンプ・ボイラー廻りの弁類・計器類等々と設計

内訳書の数量仕様に違いがありますが、積算

上どう扱うかお教え願います。

ポンプ（P-1～3）の撤去数量については工事

設計書を正として積算してください。契約後に

協議の対象とします。

また，呼び径 65A 未満の弁類及び計器類に

ついては，国土交通省大臣官房官庁営繕部

監修の公共建築設備数量積算基準・同解

説に基づき，配管と一体で撤去することがで

きるため計測の対象としていません。

以上